Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  31.12.2015 № 110-37-1307-15
г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012 № 110-37-1199-12 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»

В соответствии со статьей 112 Федерального закона от 27.07.2010        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 17 статьи 7 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая                 п.3 Постановления Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», руководствуясь ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг утвержденные постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2012 № 110-37-1199-12 (опубликованного в газете «Саянские зори» от 01.11.2012 № 44, вкладыш «Официальная информация», стр. 1) следующие изменения:
     1.1.  Подпункт «б» пункта 3 дополнить словами «(за исключением случаев, когда жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 6 настоящих Правил)»
     1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     1.3. Пункт 17 дополнить предложением следующего содержания: «В случае если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте «в» пункта 6 настоящих Правил, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования»
     2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр городского округа 	О.В. Боровский
муниципального образования
«город Саянск»

Исп. Сергеева Е.Ю.
Тел.5 65 40